
 

 

ГЛАВА ТАБОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от   25.11.2015 г.   № 385 

с. Таборы 

 
Об утверждении Устава  Муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения  

«Озерская  основная общеобразовательная школа»  

 

В соответствии с Федеральным  законом  Российской Федерации от 29 

декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Федеральным законом от  6 октября 2003 года «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 8 мая 2010 года «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской  Федерации в 

связи с совершенствованием правового положения государственных 

(муниципальных) учреждений», в целях приведения Устава Муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения «Озерская основная 

общеобразовательная школа» в соответствие с действующим 

законодательством об образовании в  Российской Федерации, руководствуясь 

статьей  27 Устава Таборинского муниципального района,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Устав Муниципального казенного общеобразовательного 

учреждения «Озерская основная общеобразовательная школа» (прилагается). 

2. Признать утратившим силу со дня регистрации настоящего Устава: 

2.1.  Постановление Главы Таборинского муниципального района от 

06.03.2012 года № 96 «Об утверждении Устава муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения «Озерская основная  

общеобразовательная школа» со дня регистрации настоящего Устава. 

2.2.  Постановление Главы Таборинского муниципального района от 

20.12.2013 года № 671  «О внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Озерская  

основная общеобразовательная школа».  



 

3. Директору Муниципального казенного общеобразовательного 

учреждения «Озерская основная общеобразовательная школа» (В.К. Саулич)  

обеспечить осуществление государственной регистрации Устава в 

Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России N 13 по 

Свердловской области, в соответствии с действующим законодательством 

Российской Федерации. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заведующую МОУО Таборинского муниципального района (Т.Е. Козлова). 

 

 

 

 

 

Глава Таборинского  

муниципального района                                                           В.А. Роененко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


